sti Vassallo de Porcili e Vassallo, chiavaio.

In Genova, dove abita Gug-lielmo de Feno, prima di

terza (N. lo^j, e. 201 v.).

CMVIII. — 8 maggio — Vassallo, chiavaio, promette

di dare lire ottanta di genovini per dote della figlia

Giovanna, che va sposa a Pasquale da Sori. Testi Gugliel-

mo, calderaio, Leone, drappiere, e l'Arciprete di Sori.

In Genova, nella sacristia di S. Lorenzo, prima di terza

(N. 1094, e. 201 V.).

CMIX. — 8 maggio — Agnesia, moglie di Gugliel-

mo da Lavagna, riceve da Bernardo da S. Stefano soldi nove

di genovini, per i quali gli consegnerà per la festa di Natale un

barile d'olio. Testi Dalfino, sarto, e Simone de Corsio, mugnaio.

In Genova, dove abita Guglielmo de Feno, fra terza e

nona [J^- 109^, e. 202).

CMX. — 8 maggio — Guglielma, vedova di Bon-

vassallo Tosico, e Guglielmo Muscula, giudice, promet-

tono di vendere a Nicoloso Bucacelo una casa, che è in pla-

tea marmorea^ che apparteneva al qm. Bonvassallo. Testi

Baldovino Sardena, Giacomo de Belamuto, Ugone Cancelliere

e Bonvassallo da Sori.

In Genova, di rimpetto la casa di Enrico Tossico, tra

nona e vespro (N. io^6y e 202).

CMXI. — 8 maggio — L'arciprete di Ceranesi cede la

delegazione, ricevuta dal Pontefice.

Ferretto 25
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Ego obertus Archipresbiter de celAnisi commito vicem meam

domino presbitero Guillelmo de rivArolio canonico iAnue in causa

que vertitur ex una parte inter Gualfredum ministrum ecclesie de

mercarolio et Guibertum clericum ex alia que causa fuit mihi commissa

A Domino papa ut possit dictam causam Audire et exAminare et diffini-

tivam sentenciam ferre et demum omnia facere que ego possem facere

in dieta causa nichil inde in me retento cum in ea non possum supe-

resse diversis negociis propeditus Item committo vices meas dicto

presbitero Guillelmo coniudici meo in causa que vertitur ex una parte

inter Rubaldum balaterium ex una parte et priorem sancti nicolai de

capite montis ex Altera que est mihi et ipsi commissa A domino papa

ut possit dictam causam Audire et exAminare et sentencias interlo-

cutorias pronunciare si necesse fuerit reservata nobis diffinitiva sen-

tencia promitens me ratum et firmum hAbiturum quicquid fecerint in

predictis Item committo vices meas eidem coniudici meo presbitero

Guillelmo in causa que vertitur inter Abbatem sancti benigni ex una

parte et villAnAm ex Altera super confirmacione vel infirmacione sen-

tentie lAte prò ipsa villana A preposito sancte marie de vineis et ber-

tolomeo de plecaniA canonico iAnuensi ut possit causam Audire et

exAminare et omnia facere ut ego possem cum eo preter diffinitivam

sentenciam in qua volo interesse cum in dictis causis non poterò in-

teresse diversis negociis propeditus promitens me ratum etc. Testes

ogerius de vernacia et francellus Actum iAnue sub domo canonicorum

sancti lAurentii in qua habitat Guillelmus de feno die octavo madii

inter nonAm et vesperum (N. logy, e. 202 v.).

CMXII. — 8 maggio — Ogerio da Vernazza riceve una

somma da Francello.

Ego ogerius de vernacia confiteor me Accepisse Ate francello

prò te et patre tuo soldos quindecim iAnue Abrenuncians exce-

ptioni etc. prò quibus remito tibi et predioto patri tuo omnes raciones

et Acciones et omne ius quas et quod habeo contra te et dictum

patrem tuum occasione rescripti cuiusdam impetrati Ad presbiterum

Guillelmum de rivArolio canonicum iAnue A domino papaoccasione cu-

iusdam molendini seu occasione Alicuius mutui facti quam remissionem

^
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per me meosque heredes ratam et firmarti hAbere et tenere tìbi pro-

mito sub pena librarum viginti iAnue rato mAnente pacto prò pena

vero etc. Testes presbiter Guillelmus de rivarolio canonicus iAnue

et Archipresbiter de celAnisi et bonus vassallus de mAri die octavo

mdAii inter nonam et vesperum sub domo canonicorum sancti lau-

rencii in quA hAbitat Guillelmus de feno (N. 10^8, e. 202 v.).

CMXIII. — 8 maggio — Ricordo di Nicolò da Bologna,

console di giustizia.

Ego VAssallus de porcili confiteor me Accepisse et habuisse A
te Rubaldo scutario libras novem IAnue Abrenuncians exceptioni

etc. quas mihi dare debebas sicut continetur in lAude inde facta per

mAnum Anselmi de castro notarli precepto domini nicolAi bononiensis

consulis IAnue de iusticlA civitatis et quAm lAudem habui occasione

cuiusdam instrumenti quod mihi fecisti una cum Ansaldo nigrancio

de libris quAtuor et dimidia ianue quod instrumentum non hAbeo nec

hAbere possem nec invenire nec scio ubi sit. Testes bonus vassallus

de mAri et obertus pestellus et bonaiuncta de moneliA Actum

IAnue sub domo canonicorum sancti lAurencii in qua habitat

Guillelmus de feno die octavo madii in bora vesperi (N. lo^g, e.

202 V.).

CMXIV. — 8 maggio — Giovanni da Sambuceto, scu-

daio, dichiara che deve dare lire sette ad Enrico de Ve-

dano, scudaio, per una quantità di scudi. Testi Oberto Bara-

tiero, gardator, e Guglielmo de Marico.

In Genova, e s., nell'ora di vespro {N- noo, e. 2oj).

CMXV. — 9 maggio — Ricordo di Ogerio Pane.

Nos ogerius de insulis et lAfrancus de mAri una promittimus

et convenimus tibi henrigacio de orco de corno dare et solvere tibi

vel tuo certo nuncio libras quAdrAginta iAnue prò Andrea de caphAro

et nomine ipsius prò telis quas ipse Andreas Ate habuit ed confitetur

Accepisse Ate quas libras quadraginta dare et solvere tibi promi-
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timus usque Ad festum sancti lohannis de lunio proxime Alioquin

penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promitimus prò pena

vero et prò omnibus supradictis Atendendis et observandis omnia

mea bona ha[bita] et habenda tibi pignori obligamus quisque prò

pArte sua Abrenuncians iuri quo cavetur principalem etc. Testes

ogerius pAnis et Guillemus de feno Actum iAnue sub domo canonicorum

santi lAurencii in quA hAbitat Guillelmus de feno die nono mAdii

Inter nonam et vesperum {N. 1102, e. 20J v.).

CMXVI. — 9 maggio — I coniugi Anna e Ansaldo

Corsio dichiarano che Belfogio prestò loro garanzia in

lire dieci agli otto nobili del Comune. Testi Giovanni da

Fontanegli e Giovanni Pesagno.

In Genova, e. s. {N. iioj, e. 20} v.).

CMXVII. — 9 maggio — Ricordo di Dato Conforto,

console di giustizia.

Ego Guillelmus natarellus de sigestro confiteor te Accepisse

mutuo gratis Ate Ambrosio mAgistro Antelami de sancto Ambrosio

libras sex et soldos quinque iAnue Abrenuncians exceptioni etc.

quas vel totidem prò eis dare et redere tibi promito usque Ad

Annum proxime venturum et si terminum vel terminos inde etc.

Alioquin si contrafecero etc. prò pena vero etc. rato manente pacto

etc. credendo de dampno et dispendio inde tibi dato in tuo simplici

verbo etc. tali pacto etc. Insuper nos confortus eius frater et martinus

fambra constituimus nos inde proprios etc. prò pena etc. Testes Guil-

lelmus de feno ed Johannes de monte Actum ianue sub domo dicti

Guillelmi de feno die nono madii inter vesperum et completorium

factum est denuo precepto dAti conforti consulis IAnue civium et

foritanorum (noi, e. 20j).

CMXVIII. — IO maggio — Nicolò, monaco di S. Frut-

tuoso, presenta a Rubaldo monaco di detto monastero, una

lettera del Vescovo di Brugnato.
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NicolAus Monacus sancti fructuosi de capite mentis in presencia

infrascriptorum testium representavit literas infrascriptas Rubaldo

monaco sancti fructuosi de capite montis quarum tenor talis est sige-

baldus dei gracia bruniAtensis episcopus et delegatus domini pape et

executor Rubaldo monaco sancti fructuosi de capite montis spiritum

sanioris conscilii A sede apostolica nuper literas domini paperecepimus

continenentes quod tibi super prioratu et regimine AbbAcie sancti

fructuosi de capite montis perpetuumsilencium imponamus qua propter

Autoritate Appostolice sedis tibi districte precipiendo mandamus qua-

tinus visis literis Ad octo dies coram nobis Apud bruniatum Venire non

postponas Alioquin secundum quod ius postulaverit mandatum domini

pape Ad finem perducere curabimusTestes symon bariona et mArco-

Aldus monacus sancti fructuosi et presbiter Rubaldus de molo die deci-

mo madii in bora tercie Actum iAnue in molo sub porticu sancti mAr-

chi {N. iioj, e. 20} V.).

CMXIX. — IO maggio — Giovanni Leccavela e Bar-

tolomeo de Fontemaroso, eletti arbitri dai coniugi Germana
e Ottone, sentenziano che si debba fare stimare una casa,

posta nella parrocchia di S. Ambroo-io, aggiudicandola a

detto Ottone per dote della moglie. Testi Viale da S. Ambro-
gio, Oberto magister antelami, Matteo Balbo d' Albaro, Rode-

gerio e Lanfranco.

In Genova, dove abita il notaio Oliverio, fra terza e

nona {N. 1106, e. 204),

CMXX. — IO maggio — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego petrus de Vedereto confiteor quod filius meus Guido de ve-

dereto mea voluntate et iussu Accepit in Accomendatione Ate Guil-

lelmo boasio macellarlo libras decem lanue promitens tibi quod fa-

ciam ita et curabo quod ipse portabit eas septam causa negociandi

vel quo deus ei melius concesserit et expederit et lucrabit per li-

bram sicut de suis rebus et de Aliis quas portat habens licenciam

mitendi tibi ex his iAnuAm Ante se et post se quam partem vo-

luerit implicatam in mercibus quibus maluerit et in suo reditu redu-
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cere et consignare capitale et proficuum quod inde deus dederit ei

in tua potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capi-

tali quArtum lucri habere debeat dictus fìlius meus Alioquin penam

dupli etc. prò pena vero [etc] Testes Guillelmus de feno et ogerius pA-

nis Actum ianue sub domo canonicorum sancti laurencii in qua ha-

bitat Guillelmus de feno die decimo madii Inter nonam et vesperum

{N. iioj, e. 20j).

CMXXI. — IO maggio — Locazione delle chiese di Tas-

so e Tolceto.

Ego Ioannes minister ecclesiArum de ta90 et toceto concedo ti-

bi presbitero Oberto filio quondam Syri de recano piacentine dio-

cesis usque ad Annos duos proxime venturos proventus et reditus

et Administrationeni predictarum ecclesiArum ita quod ecclesias et

pArochiAnos in officio sacerdotali fìdeliter et honeste serviAs pre-

dictarum ecclesiarum pAramenta et libros et utensilia ecclesiarum

que in potestate tuacommitam in presencia testium custodies et salvabis

Ad usum et utilitatem ecclesiArum vineas et alias possessiones

ecclesiarum meliorabis et non peiorabis collectas et Alia honera con-

suetas impositas Ab Archipresbitero seu A domino Archiepiscopo

iAnue substinebis et soldos duodecim mihi dabis que debentur domino

Archiepiscopo prò presbitero oberto quondam ministro dictarum ec-

clesiarum promitens tibi solempni stipulacione quod predictas ecclesias

et reditus ipsarum usque ad dictum terminum non Auferram tibi nec

aliquam suprapositam tibi faciam usque ad dictum terminum Alioquin

penam librarum decem Ianue rato manente pacto tibi stipulanti pro-

mito prò pena vero etc. Et ego prefatus presbiter obertus promito

tibi lohanni predicto omnia predicta facere sicut superius dictum est

nec de ecclesia recedere sed eas servire fìdeliter et honeste usque ad

predictum tempus et parochiAnos ipsarum et utensilia ecclesiarum non

diminuere neclibrosnec paramenta sed aumentare Alioquin penamde-

cem librarum iAnue si de predictis in aliquo contrafecero rato mAnente

pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Insuper ego placentinus

campanarius constituo me inde proprium et principalem debitorem et

pagatorem de omnibus predictis Atendendis et observandis tibi dicto
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lohanni curaturus ita quod dictus presbiter obertus Atendet complebit

in omnibus et per omnia ut supra Alioquin penam decem librarum

ianue rato manente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc.

Abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri

Testes mAgister hugo mAgiscola lAnue et henricus melesius et hu-

guetus filius quondam Guillelmi de monteleone Actum Ianue in cano-

nica sancti laurentii in camera dicti magiscole die decimo madii in

bora vesperi (N. 1108, e. 20J).

CMXXII. — II maggio — Pietro de Caminata toglie a

mutuo da Giovanni Calderario soldi venticinque di geno-

vini, che restituirà per la festa d' Ognissanti. Testi Vivaldo

Pasatorio, Oberto da Brasile e Giovanni da Castelletto di

Tortona.

In Genova, dove abita Gulielmo de Feno, fra terza e

nona {N. iiop, e. 20^ v.).

CMXXIII. — II maggio — Il notaio Ottone riceve

in prestito da Bonaccorso soldi trentanove, che restituirà

prima dell'agosto, dando a pegno una corazza. Testi Vas-

sallo de Porcili, Giacomo, canonico della pieve di Sestri.

In Genova, e. s. tra nona e vespro {^- 11 io, e. 2ojv.).

CMXXIV-CMXXV. - II maggio - Balduino da Ma-

rassi è eletto procuratore nella Curia pontifìcia.

Nos beAtrixia et Agatha sorores constituimus nostrum certum

nuncium et procuratorem in curia romA [na] bAldoinum clericum de

marasio Ad literas impetrandum prò nobis contra ministrum ecclesie

sancti qenì (?) de segaiario et clericos illius et contra presbiterum

thebaldum ministrum ecclesie de monte90go et contra quosdam Alios

ut possit Agere et experiri et excipere et replicare et omnia facere

et literas impetrare sive commissiones A sede Apostolica promitentes

nos ratum et firmum habituros quicquid fecerit dictus procurator in

predictis et in nullo contravenire Testes otto de sancto panclacio et

Guillelmus de monte morisino et opi^o eius frater Actum iAnue in
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domo in qua hAbitant diete mulieres die undecimo madii inter nonam

et vesperum

Nos Guillelmus ferrarius de monte morixino et opigo fratres con-

stituimus nostrum procuratorem et et certum nuncium baldoinum cleri-

cum sancte margarite de marasio in curia romAna ut possis ibi

literas impetrare et iudices consentire et omnia facere promitens nos

ratum et firmum habituros quidquid feceris in predictis Testes Rubal-

dus scutarius et petrus sartorius Actum iAnne sub domo canonicorum

sancti laurencii in quA habitat Guillelmus de feno undecimo madii

inter vesperum et completorium (N. mi, iiij, e. 20j v., 206).

CMXXVI. — II maggio — Vertendo liti tra Guglielmo

Grilloto e il capitolo di S. Pietro della Porta, si eleggono

tre arbitri.

Nos presbiter Johannes prepositus baldigonus salamon paganus pres-

biteri et Johannes de cucurno CAnonici sancti petri de porta ex

una pArte et Guillelmus grillotus filius lohannis tinctoris ex altera

compromitimus in bar[tolemeum] et presbiterum R. et Rai[naldum] CA-

no nicos iAnuenses quos Arbitros suos sponte eligunt super controver-

sia et lite quam dictus Guillelmus movet contra predictum capitulum

et ecclesiam sancti petri de porta occasione rescriptorum que ipse

impetravit Asede Apostolica in quibus continetur quod predictum

capitulum recipiat eum in canonicum et in fratrem et compromiserunt

Ad invicem una pars Alteri stare in ordinamento et voluntate predi-

ctorum trium Arbitrorum ita quod quicquid ipsi Tres concorditer

dixerint vel ordinaverint de receptione dicti Guillelmi in canonicum

ipse partes observAbunt et in nullo contravenient quovis ingenio

et Ad quam prebendam et de promocione ipsius Ad ordines et super

renunciacione rescriptorum sedis Apostolice que Ab ipsis partibus vel

Ab Aliqua partium impetrata sunt vel impetrari possent occasione

diete litis vel controversie Insuper dictus Guillelmus iurat corporaliter

Atendere ut supra et si non observaverit cadat Ab omni iure diete

controversie Testes Guillelmus filius Agadi et symon canonicus sancti

donAti et mAgister lohannes Arehidiaconus Actum iAnue in camera

dicti Rainaldi die undecimo mAdii in bora vesperi (N. ir12, e. 20^ v.).
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CMXXVn. — 12 maggio — Maestro Bartolomeo costi-

tuisce un procuratore nella Curia pontificia.

Ego mAgister bartholomeus notarius filius lAmberti constituo

baldoinum clericum sancte margarite de mArasio Absentem meum

procuratorem in curia romanA ut possit ibi literas A sede Apostolica

impetrAre prò me et iudices eligere et contradicere omnibus volen-

tibus contra me aliquid impetrare et procuratorem prò me constituere

ad predicta omnia faciendum promitens me ratum et firmum habitu-

rum quicquid feceris in predictis Testes Johannes sagimbene et

Symon de castro et Guillelmus de feno die duodecimo madii parum

post vesperum sub domo dicti Guillelmi de feno (N. 1114, e. 206).

CMXXVIII. — 12 maggio — Giovanni da Cecina ap-

prova la vendita d' una terra, fatta da sua moglie Benensigna

a prete Viviano, prevosto, ed ai canonici di S. Ambrogio. La
terra è posta nella parrocchia di S. Ambrogio. Testi Gio-

vanni da Piacenza, Alamanno e Nicolò Navone.

In Genova, a Castello, nella casa del predetto Giovanni

(A''. II is, e. 206 V.),

CMXXIX-CMXXX. - 12 e 13 maggio — Giovanni

Granara e Guglielmo da Sori ricevono somme, elmi e scudi

in accomandita, che portano a Tunisi.

Ego lohannes granAria filius quondam fulconis granarie confiteor

me Accepisse in Accomendacione Ate presbitero IAfranco canonico

iAnue libras quAdraginta et soldos tres ianue implicatas quarum

sunt soldi quadrAgintA mei prout confiteris et libre decem oberti

primavere Abrenuncians exceptioni etc. quas deo propicio debeo

portare tunexim causa negociandi in nave que dicitur sanctus bene-

dictus oberti maniasal et lAcobi elie et consortum et inde quo pre-

dicta navis iverit causa negociAndi et lucrari per libram etc. habens

licenciam mitendi tibi ex his iAnuam cum testibus Ante me et post

me quam pArtem voluero implicatam in mercibus quibus mAluero

et in meo reditu reducere et consignare capitale et proficuum etc.
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et deducto tibi capitali quArtum lucri habere debeAm Alioquin